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Computación I

Comunicación Oral y Escrita

Publicidad

Fundamentos de Marketing

Gestión Empresarial

Investigación de Mercado

Ética y Responsabilidad Social

Matemática Aplicada

Introducción a la Investigación Científica

Economía

Computación II
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PERIODO

I II III IV V

Gerencia de Servicio y Ventas

Computación III

 SEO - SEM

Big Data

Computación IV

Marketing Digital Modelo de Gestión de negocios digital II

Plan de Marketing

Análisis Financiero

Contabilidad 

47
38
38
123

Comportamiento del consumidor

Periodo I Periodo II Periodo III Periodo IV Periodo V

Prácticas Laborales

Estadística Administrativa

43
35
35

113

39
23
23
85

48
39
39

126

Emprendedores

A.C.D 
A.P.E 
A.U 
Total

Proyecto Desarrollador 
de Competencias 

Profesionales 

A.C.D
A.P.E
A.U 
Total

Planificación Estratégica

Presupuesto 

TOTAL APRENDIZAJE EN CONTACTO CON EL DOCENTE (ACD)

TOTAL APRENDIZAJE PRÁCTICO / MEDIO EXPERIMENTAL (APE)

TOTAL APRENDIZAJE AUTÓNOMO (AU)

TOTAL
DE HORAS

240

1488

2256

Practica 
Pre-

Profesionales

Total Periodo
 Académico

TOTAL DE HORAS ESTRUCTURA CURRICULAR

240

Carrera Universitaria Semi-Presencial Marketing

720Periodo VI

24Prácticas de Servicios 
Comunitario

VI

A.C.D
A.P.E
A.U 
Total

140
50
50

 240

INTEGRACIÓN CURRICULAR
DE LAS COMPETENCIAS

PROFESIONALES

Liderazgo y Coaching
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38
38
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A.C.D
A.P.E
A.U 
Total

Redacción Publicitaria
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38
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A.P.E
A.U 
Total
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Total

47
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123 Modelo de Gestión de negocios digital I
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37
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A.P.E
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Total

Diseño Publicitario

32
21
21
74

A.C.D
A.P.E
A.U 
Total

Trade Marketing

24Prácticas de Servicios 
Comunitario

24Prácticas de Servicios 
Comunitario 24Prácticas de Servicios 

Comunitario

35
24
24
83

Analítica WEB

39
25
25
89

A.C.D
A.P.E
A.U 
Total

Desarrollo de Productos

27




